
RETOS LIGOS: 
 

Achalazija. Liga, kai valgymas tampa iššūkiu / Giedrė Montvilaitė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2020, rugs. 3/9 (Nr. 35), p. 13. 

 
Apie retą ligą įspėja ir neįprasti požymiai : [pokalbis su Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų Vaikų chirurgijos, ortopedijos ir traumotologijos 

centro vadovu prof. Gilvydu Verkausku] / „Klaipėdos“ inf.. – Iliustr., portr.. – Rubrika: Sveikata // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2023, rugs. 26, p. 16–17. 
 
Birutė Tumienė: Retos ligos įtraukė ir nebepaleido : [interviu su VUL Santaros klinikų Medicininės genetikos centro gydytoja genetike] / kalbėjosi Natalija 

Voronaja // Onkologija. – ISSN 1822-8623. – 2022, Nr. 1 (30), p. 8, 10–13. 

 

Dažnos pneumonijos išpranašavo retą ligą / Ringailė Gvildė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2020, rugpj. 20/26 (Nr. 33), p. 13. 

 
Dėl retos autoimuninės ligos aktorius vos liko gyvas / Danutė Jonušienė ; [interviu su LSMUL Kauno klinikų Reumatologijos klinikos docente, medicinos 

mokslų daktare Margarita Pileckyte]. – Iliustr. // Savaitgalis. – ISSN 2669-2546. – 2022, Nr. 35, p. 18–20. 

 

Dėl žmonių, sergančių labai retomis ligomis, – vieša konsultacija / „Klaipėdos“ inf.. – Iliustr.. – Rubrika: Sveikata // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2023, 

birž. 20, p. 11. 
 

Doc. dr. Jelena Raskon: Vaikų onkologinės ligos ypatingos, nes yra retos : [pokalbis] / kalbėjosi Natalija Voronaja. – Portr. // Onkologija. – ISSN 1822-

8623. – 2020, Nr. 2(27), p. 8, 10–12. 
 

E. Grušauskienė: apie naują patirtį gydant retą ligą : [interviu su Kauno klinikų neurologe] / kalbino Sima Kazarian. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 

1648-1437. – 2021, gruod. 23/2022, saus. 5(Nr. 52), p. 13. 
 

Gyvenimo palydove tapo lašelinė / Danutė Jonušienė. – Iliustr. // Savaitgalis. – ISSN 2669-2546. – 2024, Nr. 8, p. 30–32. 

 

Ką reikėtų žinoti apie von Vilebrando ligą? / Giedrė Rutkauskienė. – Lent. // Lietuvos gydytojo žurnalas. – ISSN 1648-3154. – 2022, Nr. 2(143), p. 39–

42. 
 
Lašas kraujo iš naujagimio kulniuko : [konsultuoja Santaros klinikų Visuotinio naujagimių tikrinimo ir paveldimųjų medžiagų apykaitos ligų diagnostikos 

laboratorijos vyresnioji laboratorinės medicinos gydytoja dr. Jurgita Songailienė]. – Iliustr. // Mamos žurnalas. – ISSN 1648-1305. – 2023, Nr. 10, p. 14–15. 

 

Ligos pakirsta scenos žvaigždė meldžia stebuklo / Eimantas Šaulitis. – Portr. // Savaitgalis. – ISSN 2669-2546. – 2023, Nr. 40, p. 18–21. 

 
Mokslas iriasi vis giliau: genuose užkoduota intelektinė negalia : [pasisakymai] / [užrašė] Sima Kazarian. – Iliustr.. – Autoriai: Vaidutis Kučinskas, Laima 

Ambrozaitytė, Eglė Preikšaitienė, Loreta Cimbalistienė // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2022, bal. 14/20(Nr. 15), p. 11. 

 
Nepasiduoti ligai padeda ir prezidento pavyzdys : [reta endokrinine Addisono liga sergančios marijampolietės Rūtos Augustinavičiūtės pasakojimas]. – 

Iliustr. // Savaitgalis. – ISSN 2669-2546. – 2021, Nr. 15, p. 22–23. 

 



Nuo viduriavimo iki reanimacijos / Tautvilė Linkutė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2020, liep. 30/rugpj. 5 (Nr. 30), p. 13. 
 

Preiderio-Vilio sindromas. Asmeninė patirtis susidūrus su reta liga / Agnė Stankevičienė // Lietuvos gydytojo žurnalas. – ISSN 1648-3154. – 2022, Nr. 

2(143), p. 44–45. 
 

Reta epilepsijos rūšis – klastingasis Dravet sindromas / „Klaipėdos“ inf.. – Iliustr., portr.. – Rubrika: Sveikata // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2023, liep. 

11, p. 14–15. 
 

Reta liga iššifruota tik po dvejų metų / Danutė Jonušienė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2020, saus. 25, priedas „Gyvenimo būdas“, p. 

9. 
 

Reta liga – iššūkis pacientui ir gydytojui / Arūnas Karaliūnas. – Iliustr. // Savaitgalis. – ISSN 2669-2546. – 2024, Nr. 8, p. 28–29. 
 

Reta liga – komandinis iššūkis / Lina Jankauskaitė // Lietuvos gydytojo žurnalas. – ISSN 1648-3154. – 2022, Nr. 2(143), p. 4. 

 
Reta liga sergančio vaiko slauga namuose – slaugytojo veikla tarpdisciplinėje komandoje / Silva Kostyliovienė, Dovilė Evalda Grinkevičiūtė. – 

Bibliografija: 2 pavadinimai // Lietuvos gydytojo žurnalas. – ISSN 1648-3154. – 2022, Nr. 2(143), p. 48–50. 

 
Retas ligas svarbu diagnozuoti kuo anksčiau : [konsultuoja Vaikų retų ligų koordinavimo centro vadovė prof. dr. Rimantė Čerkauskienė] / Aidos 

Marteckaitės tekstas. – Iliustr. // Tavo vaikas. – ISSN 1392-6519. – 2020, Nr. 4, p. 90–92. 

 

Retos ligos; dabartis ir ateitis / Aistė Varoniukaitė. – Nuotr. // Mūsų žodis. – ISSN 0134-3157. – 2023, Nr. 2, p. 13-15. 

 

Retos ligos – jų diagnostikos ir gydymo naujovės / Milda Endzinienė. – Iliustr. // Ave vita. – ISSN 1648-620X. – 2020, vas. 28, p. 1, 4. 

 
Retos širdies ligos. Šiandienės aktualijos : [pokalbis su LSMU MA Kardiologijos klinikos gyd. kardiologe profesore Egle Ereminiene] / kalbėjosi Ramutė 

Pečeliūnienė // Lietuvos gydytojo žurnalas. – ISSN 1648-3154. – 2020, Nr. 2 (124), p. 36–37. 
 
Retos vaikų ligos – iššūkis tiek vaikui, tiek jo tėvams / „Klaipėdos“ inf.. – Iliustr.. – Rubrika: Sveikata // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2023, kovo 7, p. 

16–17. 

 
Retų ir nediagnozuotų ligų koordinacinio centro veikla Kauno klinikose / Daiva Borkienė, Rūta Navardauskaitė. – Pav. // Lietuvos gydytojo žurnalas. – 

ISSN 1648-3154. – 2022, Nr. 2(143), p. 6–8. 
 

Sergančios mergaitės mama viešumu sieks išjudinti biurokratiją / Berta Banytė. – Iliustr.. – Rubrika: Sveikata // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2023, 

lapkr. 7, p. 12–14. 
 

Sunkūs ligoniai vaistų prašo lyg išmaldos – esminių pokyčių dar neregėti / Audrė Srėbalienė. – Iliustr., diagr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 

2023, liep. 15, p. 10, 11. 
 



Trečdaliu didinamas finansavimas itin retoms ligoms gydyti / KD, BNS inf.. – Iliustr. // Klaipėda. – ISSN 2783-8102. – 2023, saus. 10, p. 17. 

 

Žingsnis į priekį gydant vaikus / „Klaipėdos“ inf.. – Iliustr. // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2023, bal. 25, p. 12. 

 

Žinia apie klastingą plaučių ligą suvienijo tūkstančius žmonių. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2021, spal. 7/13(Nr. 41), p. 12. 
 


